
1 
 

D:\2.Chair Person of Board Director\1.งานปี 2568\แก้ไขระเบียบตามข้อบังคับใหม่\อำนวยการ\ระเบียบสหกรณ์ ว่าด้วย การออกตั๋วสัญญาใช้เงิน พ.ศ. 2568.docx 

 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด  
ว่าด้วยการออกตั๋วสัญญาใช้เงิน พ.ศ. 2568  

********************* 
 
เพื่อเป็นการส่งเสริมให้มีการออมทรัพย์ในระยะยาวได้ผลประโยชน์ตอบแทนสูงสุด มีความมั ่นคง 

ปลอดภัย และบังเกิดผลดีต่อสหกรณ์ 
อาศัยอำนาจตามความในข้อ 75 (14) และข้อ 114 (13) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย 

ขอนแก่น จำกัด พ.ศ. 2568 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 46 ครั้งที่ 8/2568 เม่ือวันท่ี
16 พฤษภาคม 2568 ได้มีมติกำหนด ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ว่าด้วย การออกตั๋ว
สัญญาใช้เงิน พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้   

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด ว่าด้วยการออกตั๋ว
สัญญาใช้เงิน พ.ศ. 2568” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากที่ประชุมมีมติเป็นต้นไป 
ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ว่าด้วย การออกตั๋วสัญญาใช้เงิน 

พ.ศ. 2566 ลงวันท่ี 15 สิงหาคม พ.ศ. 2566 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำส่ัง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใด ซ่ึงขัดหรือ
แย้งกับระเบียบน้ี ให้ใช้ระเบียบน้ีแทน 

ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 
“สหกรณ”์    หมายความว่า   สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
“คณะกรรมการดำเนินการ” หมายความว่า  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์

มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
“ประธานคณะกรรมการดำเนินการ”   หมายความว่า  ประธานคณะกรรมการดำเนินการ

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
“รองประธานคณะกรรมการดำเนินการ”  หมายความว่า  รองประธานคณะกรรมการ

ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
“เหรัญญิก”  หมายความว่า  เหรัญญิกสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
“ผู้จัดการ” หมายความว่า  ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 

ข้อ 5. สหกรณ์จะออกตั ๋วสัญญาใช้เงินสำหรับจำหน่ายทั ่วไปให้ผู ้ซื ้อที ่เป็นนิติบุคคล ภายในวงเงินที ่
คณะกรรมการดำเนินการจะเห็นสมควร แต่เมื่อรวมกับเงินกู้ยืมอื่น  ๆ แล้วจะต้องไม่เกินวงเงินกู้ยืมของสหกรณ์



2 
 

D:\2.Chair Person of Board Director\1.งานปี 2568\แก้ไขระเบียบตามข้อบังคับใหม่\อำนวยการ\ระเบียบสหกรณ์ ว่าด้วย การออกตั๋วสัญญาใช้เงิน พ.ศ. 2568.docx 

ประจำปี ที่ได้รับความเห็นชอบจากนายทะเบียนสหกรณ์ โดยสหกรณ์จะประกาศจำหน ่ายเป็นคราว ๆ ไป ทั้งนี้ตั๋ว
สัญญาใช้เงินที่ออกจะต้องมีอายุไม่น้อยกว่า 1 ปี 

ตั๋วสัญญาใช้เงินที่ครบกำหนดไถ่ถอนคืนตามวรรคก่อน สหกรณ์จะคิดดอกเบี้ยให้ตามอัตราและจำนวนที่
ระบุไว้ในหน้าตั๋วสัญญาใช้เงินฉบับนั้น ๆ 

ข้อ 6. มูลค่าตั๋วสัญญาใช้เงินที่ออกจำหน่ายแต่ละคราวจะมีมูลค่าฉบับละเท่าใดก็สุดแต่คณะกรรมการ
ดำเนินการจะกำหนดแต่ต้องไม่ต่ำกว่าฉบับละ 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) โดยมีกำหนดไถ่ถอนคืนเมื่อครบ
กำหนดระยะเวลาที่ระบุไว้ในหน้าตั๋วสัญญาใช้เงินฉบับนั้น ๆ 

ตั๋วสัญญาใช้เงินที่ครบกำหนดไถ่ถอนคืนตามวรรคก่อน สหกรณ์จะคิดดอกเบี้ยให้ตามอัตราและจำนวน
ที่ระบุไว้ในหน้าตั๋วสัญญาใช้เงินฉบับนั้น ๆ 

ข้อ 7.  ถ้าผู้ทรงสิทธิมีความประสงค์จะให้สหกรณ์ไถ่ถอนตั๋วสัญญาใช้เงินคืนก่อนครบกำหนดที่ระบุไว้ 
สหกรณ์จะคิดดอกเบี้ยให้ในอัตราเดียวกับเงินฝากออมทรัพย์ทั่วไป โดยไม่คิดดอกเบี้ยทบต้น 

อนึ่ง สหกรณ์อาจไถ่ถอนคืนก่อนครบกำหนด โดยประกาศเป็นคราว ๆ ไปก็ได้ 
ข้อ 8. ตั๋วสัญญาใช้เงินนี้สามารถโอนกรรมสิทธิ์หรือค้ำประกันเงินก็ได้โดยผู้ทรงสิทธิ์จะต้องไปจดทะเบียน

โอนกรรมสิทธิ์หรือค้ำประกันเงินกู้ ณ สำนักงานสหกรณ์ และต้องเสียค่าธรรมเนียมการจดทะเบียนฉบับละ 50 
บาท (ห้าสิบบาทถ้วน) 

 ค่าธรรมเนียมตามวรรคก่อนให้ถือเป็นรายได้ของสหกรณ์ 
ข้อ 9. การลงนามและการบันทึกรายการต่าง ๆ ในตั๋วสัญญาใช้เงินจะกระทำได้โดยทางฝ่ายสหกรณ์

เท่านั ้น ซึ ่งประกอบด้วยประธานคณะกรรมการดำเนินการหรือรองประธานคณะกรรมการดำเนินการ หรือ
เหรัญญิก และผู้จัดการ รวม 2 คน ลงลายมือชื่อและประทับตราสหกรณ์ เป็นสำคัญ 

ข้อ 10. ให้ประธานคณะกรรมการดำเนินการรักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ ในกรณีมีปัญหาเก่ียวกับ
การปฏิบัติตามระเบียบน้ีให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้วินิจฉัยช้ีขาด และคำวินิจฉัยชี้ขาดนั้นให้ถือเป็นที่สุด 

 
ประกาศ ณ วันที่ 19 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 

 
 

(รองศาสตราจารย์ น.สพ.ดร.ชูชาติ กมลเลิศ) 
ประธานคณะกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 


		2025-06-24T17:01:54+0700
	ชูชาติ กมลเลิศ




